
5 گردشگری

گروه گردشــگری -رضا برومند 
افــزود: البته با توجه به شــرایط کرونایی 
وکاهــش خریــد محصــولات صنایع 
دســتی افزایــش خانــه هــای صنایع 
دســتی با هدف جهش تولید در اســتان 
 نیازمنــد حمایت همه جانبه مســوولان 

از آن است.
وی ادامــه داد: بطور حتم با افزایش 

خانه های صنایع دســتی ایــن برنامه در 
راســتای افزایش تولید و بهبود معیشت 
صنعتگران صنایع دستی هرمزگان انجام 
 می شود و آثار اجتماعی آن هم قابل ملاحظه 

خواهد بود.
وی اضافه کرد: در این خانه ها علاوه بر 
تولید صنایع دســتی به افــراد علاقه مند 
آموزش هم داده می شود و فعالان صنایع 

دستی می توانند نسبت به برنامه ریزی های 
کوتاه مــدت و بلند مدت بــرای تولید، 
 بازاریابی و فــروش محصول های خود 

اقدام کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه 
ایــن فعالیت ها می تواننــد پیش زمینه ای 
برای توســعه فعالیت های صنعت سفر و 

گردشــگری در زمان پساکرونا محسوب 
می شوند، اظهار داشت: در سالجاری، ۳۳ 
زیر ساخت گردشــگری ایجاد خواهیم 

کرد.
برومنــد تصریــح کرد: با شــروع 
کرونــا ویــروس در اواخــر بهمن ماه 
۱۳۹۸ بســیاری از برنامــه هایی که برای 
معرفی اســتان هرمزگان درنظر داشــتیم 

تحــث تاثیر قرار گرفــت و در نهایت با 
بهره گیری از این فرصت، حضور خود در 
شبکه های اجتماعی و بازاریابی از طریق 
اینترنت را تقویــت کردیم تا جاذبه های 
گردشــگری  قالــب  در  گردشــگری 
 مجــازی از طریق این شــبکه ها معرفی 

شود.
وی اضافــه کرد: همچنیــن برای 
معرفــی هرمزگان در ســطح بین المللی 

کلیپ هایــی از جاذبه های گردشــگری 
هرمزگان به زبان انگلیسی و فارسی تهیه 

و از طریــق ســفارتخانه های جمهوری 
اســلامی ایران در سطح دنیا پخش شد و 

این بازخورد بســیار خوبی برای معرفی 
استان داشت.

گروه گردشگری -مجسمه نخل 
طلایی که ۴۵ ســاله شــد، نشان دوستی 
ایران و فنلاند و میراث هنردوســتان این 
کشور بود که در تهران ساخته و پیشنهاد 
شــده بود اثری از ایران نیز در هلسینکی 

نصب شود.
یکی از مجسمه های پارک ملت در 
تهران که کمتر کســی درباره سرنوشت 
آن خبر دارد، مجســمه ای با نام نخلستان 
اســت که ۴۵ ســال پیش روی تپه های 
شــمالی زمینی که حالا بــه پارک ملت 

تبدیل شده، ساخته و نصب شد.
این مجســمه که از آن بــه عنوان 
نخــل طلایی نیز یاد می شــد، در ســال 
۱۳۵۴ توســط ایلا هیلتونن مجسمه ساز 
معروف فنلاندی در زمانی که پارک ملت 

یک زمین بایر بوده و طرح ایجاد بوستان 
برای آن ریخته شده بود، ساخته شد. 

این مجســمه ســاز فنلانــدی در 
شــهر هلســینکی پایتخت این کشور، 
مجســمه یادبودی برای ژان ســیبلیوس 
آهنگساز معروف فنلاندی ساخته است 
مجســمه ای که با الهام از طبیعت در یکی 
از بوســتان های هلســینکی واقع شده و 
یکی از جاذبه های گردشــگری این شهر 

است.
ایلاهیلتونــن قصــد داشــت در 
کشورهایی که دارای تمدن کهن هستند، 
آثاری از خود بــه جای بگذارد در ایران 
نیز مجســمه نخلســتان را ساخت با این 
مفهوم که درخت نخل چقدر در زندگی 
ایرانی هــا تأثیرگذار و مهم اســت. این 

مجســمه با جنس آلومینیوم ساخته شده 
بود و در ســال ۱۳۹۴ توســط سازمان 
زیباســازی شــهر تهران مرمت شد. در 
مراسم رونمایی از مرمت جدید آن مجید 
صبوری شهردار ناحیه ۲ گفت: مجسمه 
نخل طلایی در پارک ملت با مشــارکت 
 ســفارت فنلانــد، بازســازی و مرمت 

شده است.
وی بــا اشــاره به اینکه مجســمه 
نخــل طلایی در فضای بــاز و زیر باران 
دچار آســیب و تغییر رنگ شده، افزود: 
این مجســمه برای مرمت و بازسازی به 
کارگاه منتقل شــده بود که پس از پایان 

کار در محل سابق خود )قسمت شمالی 
پارک ملت( نصب شد.

همچنین هری کمراینن سفیر فنلاند 
در تهران مرمت و بازسازی مجسمه نخل 
طلایــی را یک هدیه کریســمس برای 
کشورش دانست و گفت: ما خوشحالیم 
ایــن پروژه را با هنرمندان مشــترک و به 
شــکل تفاهمی پیش ببریم. وزیر خارجه 
کشــور ما دوســت دارد روزی مجسمه 
نخل طلایی را در حالت طبیعی خودش 

ببیند.
در این مراسم »دنیا نور« مدیرعامل 
انجمن دوســتی ایران و فنلانــد با بیان 

اینکه اثر نخل طلایی ساخته شده توسط 
هنرمند فنلانــدی زمانی در تهران نصب 
شده بود که پارک ملت کنونی بسیار نوپا 
بود، اظهار داشت: نخل طلایی نماینده و 
سفیر هنر و فرهنگ فنلاند در ایران است. 
این اثر نماینــده روابط فرهنگی ایران و 
فنلاند اســت و رویداد کنونی می تواند 
باعث بهبود و گســترش مــراودات دو 

کشور شود.
عباس عراقچــی معاون وزیر امور 
خارجه نیز گفــت: هیلتونن از مفاخر و 
هنرمنــدان بزرگ فنلاند اســت و برای 
کشور ما جای خوشبختی است که میزبان 

یکی از آثار این هنرمند هستیم.
این مجســمه هنوز نیــز در پارک 
ملت قــرار دارد و توضیحاتی درباره آن 

روی سنگی نوشته شده: در تاریخ فنلاند 
ایلا هیلتونن )ســال ۸۲ از دنیا رفت(، به 
هنرمند پیشــگام در زمینه مجسمه سازی 
انتزاعی معروف است. مجسمه نخلستان 
با جنس آلیاژ آلومینیوم مانند یادبود بنای 
جان سیبلیوس با محیط طبیعی که در آن 
قــرار دارد با فرهنگ کشــور در ارتباط 

است.
در اسطوره شناســی پارسی نخل 
درخت زندگی و نمــادی از موفقیت و 

حاصلخیزی است. 
ایــن اثر که در ایران به نخل طلایی 
شــهرت دارد، در ســال ۹۴ بــه همت 
ســازمان زیباسازی شــهر تهران توسط 
ابراهیم اســکندری هنرمند مجسمه ساز 

مرمت شد.

شمار خانه های صنایع دستی هرمزگان 
به ۳۷ واحد افزایش می یابد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان گفـت: در راستای تحقق شعار جهش تولید اکنون ۲۷ خانه صنایع دستی 
در این استان وجود دارد که تلاش داریم تعداد آن ها را به ۳۷ واحد برسانیم.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان با اشــاره بــه اینکه 
می تواننــد  فعالیت هــا  ایــن 
پیش زمینه ای برای توســعه 
فعالیت هــای صنعت ســفر و 
گردشــگری در زمان پساکرونا 
محسوب می شوند، اظهار داشت: 
در ســالجاری، ۳۳ زیر ساخت 
گردشــگری ایجاد خواهیم کرد.
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انجام هرگونه سفر مشروط به اخذ تست کرونا شد

کشف گنجینه ای از ۱۰۰ تابوت باستانی در مصر

معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان:

شیرغران فارغان به هرمزگان بر می گردد

میراث ناشناخته ای در تهران؛

نخلی که هدیه کریسمس ایرانی ها به فنلاندی ها بود

گروه گردشــگری - هر نوع سفر 
و جابه جایی به صــورت زمینی هوایی 
و جاده ای مشروط به داشتن نتیجه منفی 

تست کرونا شد.
علیرضا رئیســی معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی در نامه ای به تاریخ ۲۱ آبان ماه 

خطــاب به معاون حمــل و نقل وزارت 
راه شهرســاز ی، معــاون وزیر و رئیس 
سازمان هواپیمایی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
معــاون وزیر و مدیرعامل شــرکت راه 
آهن و معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی دربــاره اجتنــاب از هر گونه 

جابجایی مســافر به صــورت هوایی، 
زمینی، دریایی بدون دریافت نتیجه تست 

کرونا نوشت:
در راســتای اجرای بند )۷( مصوبه 
جلســه ۴۲ ستاد ملی مدیریت کرونا، در 
مورد عدم جابجایی مسافران دارای تست 
کرونای مثبت و با عنایت به تســریع در 

قطع زنجیره انتقال کرونا از تاریخ ۲۸ آ بان 
۹۹ هر گونه جابجایی مسافر به صورت 
هوایــی، زمینی، دریایــی بدون دریافت 

نتیجه تست کرونا ممنوع است.
این نامــه در دبیرخانــه معاونت 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی نیز 

با شماره ۹۹۱.۱۶۶۲۶ ثبت شده است.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
مصــری گنجینه ای حاوی بیش از ۱۰۰ 
تابــوت چوبی ۲۵۰۰ ســاله را در این 

کشور کشف کردند.
دولت مصر از کشف یک گنجینه  
تاریخی شــامل بیش از ۱۰۰ تابوت دو 
هزار و ۵۰۰ ساله خبر داد که بزرگترین 
کشــف باستانی سال جاری میلادی در 

این کشور است.
تابوت هــای مذکور در ســه گور 

چاهی با عمق ۱۲ متر در گورستان وسیع 
ســقاره در جنوب مصر کشف شدند. 
این تابوت های چوبی مهروموم شــده، 
به مقامات ارشد دودمان بیست وششم 
و دودمان بطلمیوسی مصر باستان تعلق 

دارند.   
باستان شناســان یکــی از ایــن 
تابوت هــا را بازکردند و با یک مومیایی 
پوشــیده در کفنــی مزین بــه علائم 
هیروگلیف یا حروف تصویری مصری 

روبه رو شدند.
محوطه باستانی سقاره دربردارنده 
چند هرم، صومعه باســتانی و گورستان 
حیوانات، گورســتان بــزرگ ممفیس 
پایتخت مصر باســتان بود و امروزه در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو قرار 

دارد.
خالد العنانی وزیر آثار باســتانی و 
گردشگری مصر در مراسم رونمایی از 
این تابوت ها گفت: ســقاره هنوز تمام 

گنجینه خود را آشــکار نکرده اســت. 
کاوش ها در این محوطــه ادامه دارند؛ 
همیــن که یــک گور چاهــی را خالی 
می کنیم، ورودی گــور دیگری را پیدا 

می کنیم.
این اکتشــاف بزرگ بــه فاصله 
حدود یک مــاه از آن اتفاق می افتد که 
باستان شناسان در این منطقه تاریخی ۵۹ 
تابوت چوبی دست نخورده از دو هزار 

و ۵۰۰ سال پیش کشف کردند.

گروه گردشگری - معاون میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمزگان گفت: شــیر غــران فارغان 
حاجی آبــاد که هم اکنــون در کرمان 
نگهداری می شــود به این اسُــتان باز 

می گردد.
عبــاس نوروزی اظهار داشــت: 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری از اداره کل میراث فرهنگی 
کرمان خواســته مشــخصّه های شیر 

سنگی را به وزارتخانه ارسال کند.
وی ادامــه داد: اداره کل میــراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کرمان با توجه به دســتور وزیر بایستی 
همکاری کند و درصورت همکاری آن 
اداره کل فرآیند انتقال ظرف مدت یک 

هفته قابل انجام است.
وی اضافــه کــرد: از طرف دیگر 

گروه های مختلف میراث دوســتان و 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی نیز 
پیگیر این موضوع هستند و امید می رود 
به زودی شــاهد این شــی ارزشــمند 
تاریخی در موزه مردم شناســی خلیج 

فارس در بندرعباس شویم .

بنــا به گفته مهدی رهبر، باســتان 
شــناس در ســال ۸۷، مجســمه شیر 
برنزی بــا ۶۲ کیلو وزن مربوط به دوره 
هخامنشی بوده که بلندی آن حدود ۴۲ 
سانتیمتر است و زیر چهار دست و پای 
آن چهار میخ مخروطی شــکل وجود 

دارد که ۸ ســانتیمتر بلندی دارد و نشان 
مــی دهد این مجســمه برنزی در یک 
محل فلزی یا سنگی، استوار بوده است.
هیبت این شــیر، یک شیر غران با 
یک دم برگشته و دهن باز درحال حمله 
اســت و از ۲ قسمت سر و بدن تشکیل 
شــده، سر به صورت جدا به بدن الحاق 
شده و به نظر می رسد سر نسبت به بدن 
بزرگتر است و این نشان می دهد که یک 

شیر نر است.
شیر در دوره مادها و هخامنشی ها 
بــه عنوان نماد قدرت و صلابت مطرح 
بوده ،این شــیر برنزی بصورت اتفاقی 
توســط کشــاورزان منطقه فارغان در 
شهرســتان حاجی آباد استان هرمزگان 
کشف و تحویل میراث فرهنگی استان 
شد که به علت نبود امکانات نگهداری 

به کرمان ارسال شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان:

عکس: جعفر همافر

آغاز احداث پارک ساحلی طلوع کیش


